
Programovatelné krmítko do akvária 
Děkujeme, že jste si vybrali automatické krmítko DuplaMatic. Tento návod k obsluze je součástí výrobku. 
Obsahují důležité informace o tom, jak zařízení nastavit a používat. Uschovejte si prosím tento návod k obsluze pro budoucí použití.

Obsah dodávky: 
· Návod k obsluze · Automatický podavač DuplaMatic · Montážní spona · 4 x nožičky s přísavnými držáky · Napájecí jednotka · Trychtýř

Přehled: Udělejte si prosím čas, abyste se seznámili s ovládacími prvky a displeji zařízení.

DuplaMatic je sofistikovaný podavač řízený mikročipy, který se obzvláště snadno používá a programuje. Možnost napájet krmítko pro-
střednictvím integrované dobíjecí baterie nebo přímo ze sítě zajišťuje, že o ryby v akváriu bude vždy dobře postaráno. I v případě výpadku 
proudu! 16 velkých přihrádek podávacího bubnu lze naplnit širokou škálou druhů potravin a zajistit tak diverzifikovanou zásobu potravin, 
i když jste na dovolené. Dlouhá výdrž baterie znamená, že si můžete užít i delší dovolenou bez obav.

Automatický podavač DuplaMatic nabízí následující speciální výhody: 
· podavač může být napájen pomocí integrované dobíjecí baterie nebo přímo ze sítě 
· zvláště bezpečný při výpadku sítě, baterie vydrží až 12 týdnů / cca. 300 intervalů krmení. Doba nabíjení z prázdné baterie: Přibl. 5 h 
· 16 velkých plnitelných přihrádek (celkový objem cca 60 ml) 
· obzvláště lehké a snadno programovatelné až pro 6 krmení denně s volně volitelnou dobou krmení 
· krmení v přesně zadanou minutu 
· lze naprogramovat různé denní intervaly krmení 
· vhodné pro granulované krmivo, vločkové krmivo a malé potravinové tablety 
· extrémně snadná instalace pomocí flexibilního držáku nebo stojanu 
· možné velmi malé a přesné dávkování množství krmiva 
· ideální pro nano akvária 
· plnicí buben lze zvýšit z 60 ml na 120 ml přidáním dalšího plnicího bubnu (č. položky: 80931, volitelné příslušenství)

Tlačítko MODE pro vyvolání jednotlivých položek menu (dávkované množství / časy dávkování / denní intervaly / čas) 
Tlačítko Set pro výběr jednotlivé položky nabídky 
+ tlačítko pro programování jednotlivých položek menu / ruční podávání 
– tlačítko pro programování jednotlivých položek menu 
Zásuvka 
Displej s časem a počtem denních intervalů krmení (1 - 6) 
Indikátor zobrazující, zda je napájení dodáváno prostřednictvím napájecího zdroje nebo dobíjecí baterie 
Podávací buben 
Kryt podávacího bubnu 
Otvor pro podávání 
Montážní klip 
Nohy s přísavným držákem 
Napájecí jednotka 
Trychtýř

Instalace: Pozor: Upevněte DuplaMatic k akváriu pomocí montážních spon (11), aby nespadl do akvária. Pokud DuplaMatic je napájen 
výhradně vestavěnou dobíjecí baterií, poté doporučujeme, abyste ji před instalací DuplaMatic nabili pomocí přiloženého napájecího zdroje 
(13). K tomu stačí připojit napájecí zdroj (13) do zásuvky (5) pro napájecí zdroj DuplaMatic (13). Trvá to cca. 5 hodin na nabití zcela vybité 
baterie.

Poznámka: Pokud má akvárium velmi malý plnicí otvor,  
trychtýř (14) zabrání rozsypání krmiva na víku nebo krytu.

Montáž a instalace: DuplaMatic lze jednoduše umístit buď na krycí sklo nebo na víko akvária pomocí přiložených nožiček (12). Alter-
nativně lze DuplaMatic také snadno a bezpečně upevnit na skleněnou hranu nebo skleněný okraj akvária pomocí montážní spony (11). 
K tomu použijte stavěcí šroub k otevření montážní spony (11), dokud ji nebudete moci bezpečně připevnit k okraji akvária nebo krytu 
akvária. Maximální rozsah nastavení je 2,0 cm. Podavač lze horizontálně otáčet o 360°, takže je vhodný prakticky pro jakýkoli typ akvária. 
Přísavné úchyty na nožičkách (12) zabraňují klouzání DuplaMatic na hladkých površích, jako je skleněný kryt.

Napájení: DuplaMatic lze napájet ze sítě nebo pomocí integrované dobíjecí baterie. To znamená, že Dupla-
Matic je také zvláště bezpečný při výpadku sítě a naprogramované informace se neztratí! Pro provoz DuplaMa-
tic ze síťového zdroje připojte přiložený napájecí zdroj (13) do síťové zásuvky (5). Přiložená baterie se automaticky nabije 
při síťovém provozu. Při prvním použití by se baterie měla nabíjet alespoň 5 hodin. V závislosti na frekvenci podávání a otáčkách bubnu 
vydrží plně nabitá baterie až 12 týdnů nebo přibližně 300 intervalů podávání.

Naplnění podávacího bubnu a nastavení množství jídla:

Po sejmutí krytu (9) lze podávací buben (8) plnit různými druhy krmiva. Kromě granulovaného krmiva, krmný  
buben (8) lze naplnit také malými potravinovými peletami (do 4 mm), potravinovými tabletami, vločkovým  
krmivem nebo i drobnými sušenými krmnými zvířaty. To znamená, že i na dovolené si můžete zajistit pestrou stravu.

Poznámka: Jednotlivé přihrádky na krmení naplňte pouze takovým množstvím krmiva, které by mělo být podá-
váno v intervalu krmení.

Programování: 
DuplaMatic lze snadno naprogramovat současným stisknutím tlačítek MODE a SET nebo tlačítek a . Na displeji se zobrazuje aktuální čas  
( ), počet denních krmení 1 – 6 (1 2 3 4 5 6), napájení / napájení z baterie ( ) a jednotlivé režimy programování ( ) v programovacím 
režimu.

DuplaMatic



Pokud podržíte tlačítko SET, začnou blikat hodiny. Zobrazení hodin lze nyní nastavit pomocí 
+ a – tlačítka. Pokud znovu stisknete tlačítko SET, začnou blikat minuty. Poté můžete pomocí tlačítek + a – nastavit 
zobrazení minut. Dalším stisknutím tlačítka SET uložíte naprogramovanou hodnotu. DuplaMatic se poté automaticky 
přepne zpět do provozního režimu.

Nastavení aktuálního času (nyní): Aktuální čas je označen textem Nyní.

Nastavení časů krmení a intervalů krmení: Stisknutím tlačítka MODE přepínáte displej mezi programovacími položkami Objemy krmení 
(Objem) / Časy krmení (Časování) / Intervaly krmení (Int.) / Aktuální čas (NOW).

Nastavení časů podávání (časování): Stiskněte dvakrát tlačítko MODE, aby se objevil symbol časování. Je možné naprogramovat až 6 krmení 
denně.

Jakmile zadáte hodinu, stiskněte tlačítko SET pro přepnutí na zobrazení minut a naprogramujte je pomocí tlačítek + a –. Opětovným stisknutím 
tlačítka SET potvrďte zadanou dobu podávání. Na displeji se zobrazí:

Dalších 5 časů krmení lze naprogramovat. Pokud si nepřejete plánovat další časy krmení, stiskněte opakovaně tlačítko SET, dokud se nezobrazí 
aktuální čas. DuplaMatic je zpět v provozním režimu.

Poznámka: Časy podávání musí být naprogramovány v chronologickém pořadí. Pokud je programování nesprávné, na displeji se zobrazí ERRO.

Pokud stisknete a podržíte tlačítko SET, zobrazený čas 12:00 začne blikat a požadovaný čas krmení lze naprogramovat pomocí tlačítek + a –.

Stisknutím a podržením tlačítka SET potvrdíte vybranou položku nabídky. Stisknutím kláves + a – můžete naprogramovat vybranou položku nabídky. 
Nastavení krmných objemů (obj.): Pokud je na displeji zobrazen aktuální čas, stisknutím tlačítka MODE se dostanete do režimu programování pro dávko-
vané množství (obj.). Pokud stisknete a podržíte tlačítko SET, začne blikat a lze jej naprogramovat pomocí tlačítek + a –. Dalším stisknutím tlačítka SET 
potvrdíte vaše nastavení a DuplaMatic se automaticky přepne zpět do provozního režimu. 01 sv. odpovídá 1 krmné přihrádce, 03 obj. například odpovídá 
3 přihrádkám na krmení.

Naprogramované časy krmení, které nepotřebujete, lze snadno vymazat. Vyberte dobu podávání, kterou chcete vymazat, jak je popsáno 
v předchozích krocích. Když se zobrazí, stiskněte současně tlačítka + a –. Čas krmení bude vymazán. Pro návrat do provozního režimu 
stiskněte několikrát tlačítko SET.

Nastavení intervalů krmení (Int): Prostřednictvím intervalů krmení lze naprogramovat rozvrh denních časů krmení. 0 znamená 
jeden čas krmení denně, 1 každý následující den, tj. každý druhý den atd. Maximální interval krmení je 9 dní.

Stiskněte třikrát tlačítko MODE, aby se Int. na displeji se objeví symbol. Stiskněte a podržte tlačítko SET, dokud nezačne blikat 0. Interval 
podávání lze nyní nastavit pomocí tlačítek + a –. Pokud je interval krmení zpřístupněn stisknutím tlačítka MODE, je možné stisknutím 
tlačítka + zobrazit čas do dalšího krmení (blikající • symbol).

Poznámka: Čas se zobrazuje v hodinách. 1,1 h odpovídá 1 hodině a 6 minutám. 

Jedním stisknutím tlačítka – proces ukončíte.

Ruční podávání: Stisknutím a podržením tlačítka + se aktivuje režim ručního podávání. Naprogramované množství krmiva bude podáno jednou.

Reset: Současným stisknutím a podržením tlačítek SET a – vymažete všechna naprogramovaná nastavení.

Paměťová funkce: DuplaMatic má paměťovou funkci, která zabraňuje ztrátě dat, když je bez napájení. 
Přerušení napájení je indikováno na displeji.

Nastavení podávacího bubnu: Stisknutím a podržením tlačítka – se potraviny posunou dostatečně daleko, aby se otevřel plnicí otvor. Zobrazí se OPEN.

Krátkým stisknutím tlačítka – přesunete jídlo zpět do výchozí polohy. 
Poté je DuplaMatic opět v provozním režimu. 
Současným stisknutím a podržením tlačítek MODE a + se provádí nepřetržitý proces podávání. Na displeji 
se zobrazí počet krmení od 0000 do 9999.

Displej ukazuje nízkou kapacitu baterie. 
Připojte DuplaMatic k napájecí jednotce (13), abyste dobili vestavěnou baterii.



Expanzní sada podávacího bubnu: DuplaMatic lze volitelně rozšířit o další podávací buben (8), čímž se zvýší 
celkový podávací objem podávacího bubnu z 60 ml na 120 ml.

Náhradní díly a volitelné příslušenství:

Čištění a údržba: 
· Při čištění a údržbě vždy odpojte zařízení od sítě! 
· K očištění produktu používejte hadřík, který nepouští vlákna, mírně navlhčený ve vodě. 
· Po vyčištění dobře vysušte podávací buben (8), aby se potraviny neshlukovaly.
 
Bezpečnostní poznámky: 
· Používejte zařízení pouze v uzavřených prostorách. 
· Zajistěte, aby zařízení nespadlo do vody, aby nedošlo k poškození elektroniky. Bezpečné pro zvířata. Nízký rozsah napětí. 
· Používejte výrobek pouze pro zamýšlené použití. Jakékoli jiné použití může mít za následek poškození výrobku a propadnutí záruky. 
· Výrobek nikdy neotevírejte neoprávněně a sami jej neopravujte. 
· Nikdy nevystavujte výrobek mechanickému tlaku. Nárazy, nárazy nebo pády, a to i z malé výšky, mohou způsobit poškození. 
· V případě poškození přestaňte používat zařízení, která jsou součástí dodávky. 
· Zajistěte, aby nikdo nemohl zakopnout o kabely. To představuje riziko zranění. 
· Pokud je výrobek provozován ve školách, vzdělávacích institucích nebo dílnách, musí být monitorován.

Technická data: 
· Rozměry: 14,5 cm x 10,2 cm x 4,0 cm (bez držáku / nožiček) 
· Hmotnost: 317 g 
· Napájecí zdroj: AC 100 – 240V, 50/60 Hz, max. 0,4 A. 
· Délka napájecího kabelu: 2 m 
· Vstupní napětí: 6,0 V 1 A 
· Baterie: Integrovaná lithium-iontová baterie s 3,7 V, 800 mAh · Doba nabíjení baterie: Přibl. 5 hodin z vybité baterie 
· Kapacita baterie: Přibl. 300 krmných intervalů / cca. 12 týdnů 
· Všechny podrobnosti jsou přibližné. Technické změny vyhrazeny.

Správná likvidace: 
Každý spotřebitel je ze zákona povinen likvidovat odpadní elektrozařízení odděleně od domovního odpadu tak, jak je obsahuje 
škodlivé látky a cenné zdroje. Elektrické zařízení je označeno níže uvedeným symbolem, což znamená, že se nesmí likvidovat s 
domovním odpadem. Odpadní elektrozařízení lze odevzdat na schválené sběrné místo. To může být např. místní recyklační zařízení. 
Ty přijímají odpadní elektrozařízení bezplatně za ekologické a recyklace šetřící zdroje.

Záruka / Registrace produktu / Zřeknutí se odpovědnosti: 
Naše produkty podléhají přísným kontrolám kvality. Kromě zákonné záruky 24 měsíců, 
nabízíme vám proto roční záruku na zakoupený výrobek. 
Chcete-li využít této záruky, zaregistrujte své zařízení rychle a snadno online na adrese: 
www.dohse-aquaristik.com/EN/registration
 
Registrace: Vaše zákonná práva tím nejsou omezena. Zaregistrujte svůj produkt ihned po zakoupení 
hned od začátku využívat následující výhody: 
∙ 1 rok záruka (viz záruční podmínky) navíc k zákonné záruce 
∙ rychlejší servis a podpora přizpůsobená vašim individuálním potřebám 
∙ váš doklad o koupi od nás lze získat digitálně v případě záručních nároků
 
To neplatí pro opotřebitelné díly. V případě reklamace nebo opravy vraťte zařízení prodejci, kde bylo zakoupeno. Nesprávná manipulace, přirozené 
stárnutí, rozbití nebo poškození způsobené silou ruší veškeré záruky nebo záruky. Originální doklad o koupi slouží jako doklad o koupi. Dohse Aquaristik 
GmbH & Co. KG nepřebírá žádnou odpovědnost za škody způsobené používáním zařízení. Technické změny vyhrazeny.
 
Prohlášení o shodě: 
Výrobek je schválen v souladu s příslušnými národními předpisy a směrnicemi a odpovídá normám EU. 
Výrobce potvrzuje, že zařízení vyhovují směrnici EMC 2014/30/EU, směrnici LVD 2014/35/EU a směrnici ROHS 2011/65/EU.

Obj. číslo Název náhradních dílů:

80930/7 Napájecí jednotka DuplaMatic

80931  Podávací buben DuplaMatic

80930/9 Kryt podávacího bubnu DuplaMatic

80930/10 DuplaMatic montážní spona

80930/11 4 x DuplaMatic patky s přísavnými držáky

80930/12 Trychtýř DuplaMatic

Výrobce: Dohse Aquaristik GmbH & Co. KG, Otto-Hahn-Str. 9, 53501 Grafschaft - Gelsdorf, Tel. +49 2225 9415-0. info@dohse-aquaristik.de
Dodavatel: Jaroslav Macenauer, Ing. - AKVARIUM, Bláhova 312, 530 02 Pardubice - Ostřešany, Česká republika


